
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

А. Б. ЧУЦА» а. ПАНАХЕС 

 

 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 
 
 
От 28.06.2022 г № 137/1 

 

 

 

О создании школьного театра 

 

        На основании приказа Министерства образования и науки РА от 

24.05.2022г №1001 « Об утверждении Плана работы(Дорожной карты) по 

созданию и развитию школьных театров в образовательных организациях а 

РА», в целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников 

                                                         

 

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный театр «Маскарад» на базе МБОУ «СШ №7 имени 

Героя Советского Союза А.Б. Чуца» а. Панахес. 

2. Назначить руководителем школьного театра «Маскарад» Басте С.Н., 

педагога дополнительного образования, организовать деятельность 

школьного театра в рамках внеурочной деятельности. 

3. Схаляхо З.К., заместителю директора по ВР, :  

- составить план мероприятий по реализации театрального направления 

в школе, привлечь классных руководителей к участию в мероприятиях 

данного направления; 

- разработать и утвердить положение о школьном театре «Маскарад» 

на основе Типового положения до 10.07.2022г; 

- заполнить анкету о включении школьного театра «Маскарад» в 

Реестр школьных театров до 10.07.2022г. 



4. Чемсо М.К., библиотекарю школы, в рамках плана работы 

организовать проведение театрализованных библиотечных уроков. 

5. Басте С.Н., руководителю школьного театра разработать и утвердить 

рабочую программу дополнительного образования «Школьный театр 

«Маскарад»» и разместить программу в Навигаторе дополнительного 

образования до 15.07.2022г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 
 

Директор школы                                              Мамхо Л.Б. 
 


